
UBND TỈNH LẠNG SƠN 

SỞ Y TẾ 
 

Số:          /QĐ-SYT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

     Lạng Sơn, ngày         tháng 5 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thu hồi Giấy chứng đủ điều kiện kinh doanh dược;  

Giấy chứng nhận đạt “Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc” (GPP) 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH LẠNG SƠN 

 

Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH 13 ngày 06/4/2016;  

Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08/05/2017 của Chính phủ về 

việc quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Dược; 

Căn cứ Quyết định số 13/2022/QĐ-UBND ngày 27/5/2022 của UBND tỉnh 

Lạng Sơn về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Sở Y tế tỉnh Lạng Sơn; 

Trên cơ sở đơn đề nghị của cơ sở kinh doanh dược; Xét đề nghị của 

Trưởng phòng Nghiệp vụ Y - Dược.  

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thu hồi, hủy 07 Giấy chứng nhận “Đủ điều kiện kinh doanh dược”; 

Giấy chứng nhận đạt “Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc” (GPP) do Sở Y tế Lạng 

Sơn cấp cho cơ sở (Có danh sách kèm theo tại phụ lục). 

Lý do: Cơ sở có đơn xin ngừng hoạt động kinh doanh dược theo quy định 

tại Khoản 1, Điều 40, Luật Dược số 105/2016/QH13 ngày 06/4/2016. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Thanh tra Sở, 

Trưởng phòng Nghiệp vụ Y - Dược và các cơ sở có tên tại điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 2; 

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố; 

- VP HĐND-UBND Chi Lăng, Bình Gia, Cao Lộc, 

Tràng Định, Hữu Lũng; 

- Các PGĐ Sở; 

- P.NVYD, T/tra Sở; 

- Website SYT; 

- Lưu: VT, NVYD(HTT). 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thế Toàn 

 

 

 

 



Phụ Lục  

DANH SÁCH THU HỒI GIẤY CHỨNG NHẬN ĐỦ ĐIỀU KIỆN KINH DOANH DƯỢC;  

GIẤY CHỨNG NHẬN ĐẠT “THỰC HÀNH TỐT CƠ SỞ BÁN LẺ THUỐC” (GPP) 

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-SYT ngày        tháng 5 năm 2024 của Giám đốc Sở Y tế Lạng Sơn) 

 

TT 

 

Tên cơ sở 

 

Địa chỉ 

 

Họ và tên người 

quản lý chuyên môn 

Số Giấy chứng nhận 

đủ điều kiện kinh 

doanh dược, ngày 

cấp 

 

Số GPP, ngày 

cấp 

 

Ghi chú 

1 

Quầy thuốc số 42- Trực 

thuộc Công ty cổ phần 

Dược phẩm và Vật tư Y 

tế Lạng Sơn 

Chợ Nhân Lý, xã Nhân Lý 

huyện Chi Lăng tỉnh Lạng 

Sơn 

Lương Tuyết Mai 
106/ĐKK DD-LS cấp 

ngày 13/11/2018 

148/2020/GPP 

cấp ngày 

08/12/2020 

GPP hết 

hiệu lực 

2 Quầy thuốc Như Thế 

Thôn Tòng Chu II, xã Hoàng 

Văn Thụ, thị trấn Bình Gia, 

tỉnh Lạng Sơn 

Hoàng Quang Hiệp 
390/ĐKK DD-LS cấp 

ngày 25/01/2019 

134/2020/GPP 

cấp ngày 

26/11/2020 

GPP hết 

hiệu lực 

3 Quầy thuốc Thu Huệ 

Số 1B-54, Trung tâm Thương 

Mại Đồng Đăng, thị trấn 

Đồng Đăng, huyện Cao Lộc, 

tỉnh Lạng Sơn 

Hoàng Thu Huệ 
384/ĐKK DD-LS cấp 

ngày 21/9/2018 

131/2020/GPP 

cấp ngày 

09/11/2020 

GPP hết 

hiệu lực 

4 Quầy thuốc Vân Anh 

Thôn Còn Quyền, xã Hồng 

Phong, huyện Cao Lộc, tỉnh 
Lạng Sơn 

  

Đinh Hoàng Minh 
171/ĐKK DD-LS cấp 

ngày 21/9/2018 

51/2021/GPP 

cấp ngày 

20/5/2021 

 

5 Quầy thuốc số 2 

Số 02, đường Hoàng Văn 

Thụ, thị trấn Thất Khê, huyện 

Tràng Định, tỉnh Lạng Sơn 

Triệu Văn Luyến 
14/ĐKK DD-LS cấp 

ngày 10/3/2020 

137/2020/GPP 

cấp ngày 

26/11/2020 

GPP hết 

hiệu lực 

6 
Quầy thuốc Đinh Thị 

Hạnh 

Thôn Phổng, xã Vân Nham, 

huyện Hữu Lũng, tỉnh Lạng 

Sơn 

Đinh Thị Hạnh 
192/ĐKK DD-LS cấp 

ngày 29/8/2017 

29/2021/GPP 

cấp ngày 

12/4/2021 

GPP hết 

hiệu lực 

7 Quầy thuốc Phúc Anh 

Thôn Phổng, xã Vân Nham, 

huyện Hữu Lũng, tỉnh Lạng 

Sơn 

Trương Thị Mai Anh 
472/ĐKK DD-LS cấp 

ngày 08/12/2020 

146/2020/GPP 

cấp ngày 

08/12/2020 

GPP hết 

hiệu lực 

Tổng số: 07 cơ sở 


		2024-05-06T14:24:39+0700


		2024-05-06T15:45:45+0700


		2024-05-06T15:45:45+0700


		2024-05-06T15:45:45+0700




